SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 78/GR/UFFS/2023

TERCEIRA CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA INGRESSO

NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, a Comissão de Seleção dos Programas de Residência

Médica da UFFS - Campus Chapecó, a Universidade Comunitária da Região Chapecó -

Unochapecó e a Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira (doravante denominada como

cenário de prática), tornam pública a 3ª chamada dos candidatos classificados para ingresso nos

programas de Residência Médica do Campus Chapecó, de acordo com o EDITAL Nº

931/GR/UFFS/2022.

1 DOS CONVOCADOS EM TERCEIRA CHAMADA
1.1 Anestesiologia

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

João Henrique Salvão Vanni 71 06

Maria Cristhina Tonatto Hillesheim 71 07

1.2 Cirurgia Geral
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Larissa da Silva Rocha 65 09

Andre Luiz Polo 64 10

Arthur Giacomelli Vivian 64 11

1.3 Cirurgia Geral R3
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Yaná Juliê Perondi 51 03

1.4 Clínica Médica
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Alberto Angelo Sordi Lunardi 64 09

1.5 Obstetrícia e Ginecologia
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ana Carolina Macedo Carvalho de Melo 66 05

1.6 Ortopedia e Traumatologia
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Erica Blenda da Silva 57 07

Roberto Nakasato de Almeida 57 08

Sergio Augusto da Silveira Veiga 55 09

1.7 Pediatria
NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Leonardo Demartini Freschi 62 07

Graziele Salcher 62 08

1.8 Os convocados em terceira chamada enviarão no dia 08 de fevereiro de 2023, a

documentação exposta no item 8 do EDITAL Nº 931/GR/UFFS/2022, digitalizada, para

coreme.ch@uffs.edu.br.

1.9 Dentre 10 e 13 de fevereiro de 2023, os candidatos convocados em terceira chamada que

encaminharam a documentação digitalizada, virão para o Campus Chapecó (Universidade

Federal da Fronteira Sul, localizado na Rodovia SC 484, Km 02, Bairro Fronteira Sul, na sala

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0931
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0931
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0931

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

304 do Bloco C, para efetivar a matrícula e assinar o contrato, de posse dos originais dos

documentos. Horários: 08h15min às 11h30 e 13h15min às 16h30min.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A qualquer tempo, e a critério da Comissão de Seleção, se constatada a presença de ilícitos,

será considerada cancelada a inscrição do candidato.

2.2 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação ouvida a Comissão de Seleção dos Programas de Residência Médica da UFFS,

Campus Chapecó.

Chapecó-SC, 7 de fevereiro de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício